Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020090300043

43

Nº 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
PORTARIA Nº 181, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 30, incisos I e II do
Regimento Interno deste Tribunal, bem como o que consta no Processo Administrativo nº
0005882-88.2020.6.07.8100, resolve:

Designar, ad referendum do Tribunal, a Juíza de Direito Wannessa Dutra Carlos
para exercer, a partir de 11/09/2020, a função de Juíza Substituta da 9ª Zona Eleitoral,
ficando dispensada a Juíza de Direito Delma Santos Ribeiro, em decorrência do término de
seu biênio, que ocorrerá em 10/09/2020.

Des. HUMBERTO ADJUTO ULHÔA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
ATO Nº 375, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O Desembargador Samuel Meira Brasil Júnior, Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar IGOR REZENDE DE BARROS, servidor efetivo desta Justiça Eleitoral,
para exercer a Função Comissionada de Assistente I (FC-1) da 36ª Zona Eleitoral - Pancas,
a partir da data de publicação deste ato.

SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
PORTARIA Nº 156, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a
regulamentação contida na Resolução TRE-MG nº 1.079, de 14 de maio de 2018 resolve:

Art. 1º Dispensar MARCELA BIANCA CAMPOS DOS REIS, requisitada para prestar
serviços a este Tribunal, nos termos da Lei nº 6.999/82, do exercício da Função
Comissionada de Assistente I, nível FC-01, na Central de Atendimento ao Eleitor de Juiz de
Fora, nos termos do documento nº 0707915, do Processo SEI nº 0000145-
74.2020.6.13.8153, e do documento nº 0794205, do Processo SEI nº 0006075-
47.2020.6.13.8000.

Art. 2º Dispensar LÍVIA MARIA GUIMARÃES PEREIRA, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada de
Assistente I, nível FC-01, na Central de Atendimento ao Eleitor de Juiz de Fora, nos termos
do documento nº 0707915, do Processo SEI nº 0000145-74.2020.6.13.8153, e do
documento nº 0794205, do Processo SEI nº 0006075-47.2020.6.13.8000.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO

PORTARIA Nº 157, DE 28 DE AGOSTO DE 2020

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a
regulamentação contida na Resolução TRE-MG nº 1.079, de 14 de maio de 2018 resolve:

Art. 1º Designar LÍVIA MARIA GUIMARÃES PEREIRA, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o exercício da Função Comissionada
nível FC-03, na Central de Atendimento ao Eleitor do Foro Eleitoral de Juiz de Fora, nos
termos do documento nº 0707915, do Processo SEI nº 0000145-74.2020.6.13.8153, e do
documento nº 0794205, do Processo SEI nº 0006075-47.2020.6.13.8000.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO

PORTARIA Nº 162, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a regulamentação
contida na Resolução TRE-MG nº 1.148, de 14 de agosto de 2020, resolve:

Art. 1º Dispensar ADIEL BARBOSA LIMA JUNIOR, Analista Judiciário, Área
Administrativa - Contabilidade, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da
Função Comissionada FC-04, na Seção de Contabilidade.

Art. 2º Dispensar ADRIANA GONTIJO FIGUEIRA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Apoio às Eleições.

Art. 3º Dispensar ADRIANA MARIA RENNÓ SOMMER DE FARIA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da
Função Comissionada FC-04, na Seção de Compras.

Art. 4º Dispensar ALBA VALÉRIA COSTA JORGE, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Publicação.

Art. 5º Dispensar ALESSANDRA LOPES PEIXOTO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Pagamento de Gratificações Eleitorais.

Art. 6º Dispensar ALEXANDRE REZENDE BRITO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Supervisão do Cadastro Eleitoral.

Art. 7º Dispensar ALEXSANDER BITTENCOURT VIEIRA DA SILVA, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado - Operação de Computadores, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada FC-04, na Seção Manutenção de
Eq u i p a m e n t o s .

Art. 8º Dispensar ANDRÉ LUÍS GUIDO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada FC-04, na Seção
de Produções Jornalísticas.

Art. 9º Dispensar ANDRÉ LUIZ DOS REIS, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado - Análise de Sistemas - Produção, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do
exercício da Função Comissionada FC-04, na Seção de Desenvolvimento de Sistemas.

Art. 10. Dispensar ANDRÉIA SANTOS DA SILVEIRA MATOS, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Formação e Aperfeiçoamento em Matéria Administrativa
e de Gestão.

Art. 11. Dispensar ANNE ELISE PEREIRA LIMA, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada FC-
04, na Seção de Feitos Eleitorais.

Art. 12. Dispensar CERES AVANY CANEDO, Analista Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Planejamento e Acompanhamento Orçamentário.

Art. 13. Dispensar CHARLENE DE COSTA CHAVES, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado - Análise de Sistemas, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da
Função Comissionada FC-04, na Seção de Gerência de Infraestrutura e Redes.

Art. 14. Dispensar CIBELLE DIVINA VIEIRA BARBOSA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Feitos Administrativos.

Art. 15. Dispensar CLÁUDIO HENRIQUE NOBRE, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Contratos da Capital e Terceirização.

Art. 16. Dispensar CRISTIANE DUARTE KAYANO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Apoio às Eleições.

Art. 17. Dispensar DANIELA DE SOUSA ROCHA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Atenção Médica e Odontológica.

Art. 18. Dispensar DENISE DE QUEIROZ FERREIRA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa - Contabilidade, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da
Função Comissionada FC-04, na Coordenadoria Contábil e Financeira.

Art. 19. Dispensar DENNIA VINÍCIA GUIMARÃES FANTINI, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Apoio à Gestão e Governança de Pessoas.

Art. 20. Dispensar DIOGO MENDONÇA CRUVINEL, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Pesquisa e Cidadania.

Art. 21. Dispensar EDVANE RODRIGUES DE OLIVEIRA MACHADO, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da
Função Comissionada FC-04, no Gabinete da Secretaria de Gestão de Serviços.

Art. 22. Dispensar ELENICE DINIZ DE LIMA COUTO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Manutenção Predial do Interior.

Art. 23. Dispensar FLÁVIO DE CARVALHO DRUMMOND, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, no Gabinete da Corregedoria Regional Eleitoral.

Art. 24. Dispensar GISELE REZENDE DE MATOS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Execução Orçamentária.

Art. 25. Dispensar GUILHERME ALVES SOARES CORDEIRO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, no Gabinete da Secretaria Judiciária.

Art. 26. Dispensar HELENO RIBEIRO DE MELO OLIVEIRA, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, no Gabinete da Secretaria de Gestão Administrativa.

Art. 27. Dispensar HOMERO DE FREITAS GUIMARÃES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Controle de Material Permanente.

Art. 28. Dispensar HUDSON RESENDE DE OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada FC-
04, na Seção de Controle de Feitos e Atos Processuais.

Art. 29. Dispensar HUMBERTO SANTANA SANTOS, Analista Judiciário, Área
Administrativa - Contabilidade, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da
Função Comissionada FC-04, na Seção de Programação e Execução Financeira.

Art. 30. Dispensar INAH RIBEIRO NOTINI DE FREITAS LIMA, Analista Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Agentes Políticos e Gestão de Comissionamento.

Art. 31. Dispensar ISABELLA GONÇALVES RESENDE CHAVES, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Pagamento de Pessoal Ativo.

Art. 32. Dispensar IVAN ÂNGELO BRAGA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Gestão de Patrimônio.

Art. 33. Dispensar JOÃO BATISTA DE SOUZA NETO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Suporte WEB e Sistemas Corporativos.

Art. 34. Dispensar JOSÉ ANTÔNIO BRAZ, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada FC-04, na
Seção de Suporte Operacional.

Art. 35. Dispensar KÊNIA MARIA DE CASTRO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, no Gabinete da Diretoria-Geral.

Art. 36. Dispensar LAVINIA SIMÕES CARNEIRO AUGUSTO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Contratos da Capital e Terceirização.

Art. 37. Dispensar LÚCIA MARIA DE SOUZA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Pagamento de Inativos, Pensionistas e Projeções
Orçamentárias.

Art. 38. Dispensar LUCIENE LUCAS DA CRUZ, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Direitos Políticos.

Art. 39. Dispensar LUCÍOLA MURIEL GONZAGA QUITES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Registros Funcionais.

Art. 40. Dispensar LUIZ HENRIQUE DA COSTA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Projetos.

Art. 41. Dispensar MAGNA FERREIRA BRAGA, Analista Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, no Gabinete da Diretoria-Geral.

Art. 42. Dispensar MARDÉM ALVES LUZ, Analista Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, no Gabinete da Secretaria de Gestão da Informação e de Atos
Partidários.

Art. 43. Dispensar MARGARETH GONÇALVES DO VALE, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada FC-
04, na Seção de Registro de Sessões.

Art. 44. Dispensar MARIA CRISTINA VASCONCELOS DE PAULA E SILVA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da
Função Comissionada FC-04, na Seção de Análise e Processamento de Contas de
Pessoal.

Art. 45. Dispensar MÁRIO ANTÔNIO DE BARROS FILHO, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Licitações.

Art. 46. Dispensar MAXIMILIANO MEDEIROS, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado - Assistência à Microinformática, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do
exercício da Função Comissionada FC-04, na Seção de Urna Eletrônica e Logística.

Art. 47. Dispensar MÔNICA CAPANEMA FERREIRA MENDONÇA, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, no Gabinete da Presidência.

Art. 48. Dispensar MONIQUE DRUMOND FRANÇA MALTA BARRETO, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado - Programação de Sistemas, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada FC-04, na Seção de Desenvolvimento
de Sistemas.

Art. 49. Dispensar PATRÍCIA DE CASTILHO PRATES ROMERO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Gestão de Cargos Efetivos, Aposentadorias e Pensões.

Art. 50. Dispensar PAULINO BENEVIDES MENDES ARAÚJO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Gestão de Almoxarifado.

Art. 51. Dispensar PAULO AFONSO LOSS VINCENS, Analista Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Legislação.

Art. 52. Dispensar PEDRO RIBEIRO GONÇALVES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Inspeções e Correições.

Art. 53. Dispensar RENATO DE ABREU BARCELOS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Manutenção Predial da Capital e da Região
Metropolitana.

Art. 54. Dispensar ROBERTO SILVA DE FREITAS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-04, na Seção de Protocolo-Geral.